SINDICATO DOS MÉDICOS DO ESTADO DE SANTA CATARINA

   DIRETORIA REGIONAL DE MÉDIO VALE

Médico filiado é Sindicato fortalecido
 R Cel  Lopes Vieira, 90   Fpolis  SC  CEP: 88015-260  CNPJ 83.863.787/0001-42  Fone (048) 32231060  Fax  32229279

home-page www.simesc.org.br  e-mail: simesc@simesc.org.br

Sede Regional Médio Vale

R dos Atiradores, 66   Centro   Indaial  CEP: 891300-000   Fone: (47) 3394 7253  e-mail: mediovale@simesc.org.br

SINDICATO DOS MÉDICOS DO ESTADO DE SANTA CATARINA
REGIONAL DO MÉDIO VALE

REUNIÃO DE DIRETORIA

12.05.2022

Aos doze dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e dois, ás dezoito horas, reuniram-se os

Diretores desta Regional do Médio Vale, em sua sede de Indaial, para uma reunião com a presença

do Presidente desta regional: Dr. Maximilhano Maurell Arenz, Secretário: Dr. Roberto Amorim

Moreira, Tesoureiro: Dr. Fábio Luiz Arante e Secretária: Ana Paula Anacleto. Iniciada a reunião,

assuntos abordados foram: Prospecção de novos filiados, foco em reunião com o corpo clínico de

alguns hospitais, prospecção de residentes, compra de uma mesa para reuniões, saldo em conta e

aplicação, número de desfiliações e inadimplentes.

Das deliberações dos assuntos pautados  segue abaixo:

Dr Roberto , Dr. Maximilhano e Dr. Fábio irão prospectar nomes de colegas médicos não

sindicalizados para iniciarmos uma busca ativa .

Secretária Ana ficou responsável por obter a lista atualizada de sindicalizados e médicos da região

não sindicalizados para fazermos o cruzamento dos nomes.

Em relação à compra da mesa e cadeiras para reunião- Dr Max irá atualizar orçamentos.

Em discussão sobre a realização de um grande evento ( jantar com palestra ) optamos por realizar

pequenos eventos junto aos corpos clínicos dos hospitais da região no intuito de minimizar o custo .

Nos últimos 12 meses foram cinco desfiliações.

Inadimplentes atualmente têm cinco filiados.

Também ficou decidido pelo presidente Dr. Maximilhano que as nossas reuniões serão realizadas

uma vez a cada mês, de preferência na quarta-feira.

 Dr. Maximilhano Maurell Arenz    Dr. Roberto Amorim Moreira  Dr. Fábio Luiz Arante

   Presidente (Diretoria)                     Secretário (Diretoria)                Tesoureiro (Diretoria)

Ana Paula Anacleto

Secretária

mailto:simesc@simesc.org.br

SINDICATO DOS MÉDICOS DO ESTADO DE SANTA CATARINA

   DIRETORIA REGIONAL DE MÉDIO VALE

Médico filiado é Sindicato fortalecido
 R Cel  Lopes Vieira, 90   Fpolis  SC  CEP: 88015-260  CNPJ 83.863.787/0001-42  Fone (048) 32231060  Fax  32229279

home-page www.simesc.org.br  e-mail: simesc@simesc.org.br

Sede Regional Médio Vale

R dos Atiradores, 66   Centro   Indaial  CEP: 891300-000   Fone: (47) 3394 7253  e-mail: mediovale@simesc.org.br

mailto:simesc@simesc.org.br